
 

 

 

В Е С Т Н И К 

 

Д Е П У Т А Т О В 

___________________________________ 
Периодическое печатное издание, созданное 

решением Хребтовского сельского Совета 

депутатов 18.10.2006 г. № 50  

__________________________________________________________ 
 

2025/ ВЫПУСК № 9 

_______________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Поселок Хребтовый, 07 мая 2025 года 
 
Периодическое печатное издание «Вестник депутатов», п. Хребтовый, ул. Киевская, 7 тел. 42-006, 42-036. Тираж 50 экземпляров. 



 

 

№9  2025/ ВЕСТНИК ДЕПУТАТОВ 

 

Оглавление 
 

стр.3    
Объявление о проведении публичных слушаний «О внесении изменений и дополнений в Устав 

Хребтовского сельсовета Богучанского района Красноярского края». 

 

стр.4    
Проект Решения Хребтовского сельского Совета депутатов «О внесении изменений и 

дополнений в Устав Хребтовского сельсовета Богучанского района Красноярского края». 

 

стр.7 

Порядок учета предложений населения Хребтовского сельсовета по проекту решения 

Хребтовского сельского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав 

Хребтовского сельсовета Богучанского района Красноярского края» после его официального 

опубликования  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Периодическое печатное издание «Вестник депутатов», п. Хребтовый, ул. Киевская, 7 тел. 42-006, 42-036. Тираж 50 экземпляров. 

 

 



 

Уважаемые жители сельсовета! 

 

 07 июня 2025 года в 17-00 часов       в здании администрации                  п. 

Хребтовый ул. Киевская,7 будут проходить публичные слушания о внесении 

изменений и дополнений в Устав Хребтовского сельсовета Богучанского района 

Красноярского края. 

 Просим принять самое активное участие в обсуждении данного вопроса. 

 

Администрация Хребтовского сельсовета 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ХРЕБТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

07.05.2025                                           п. Хребтовый                                          № 24-49 

 

Об утверждении проекта решения Хребтовского сельского Совета депутатов «О 

внесении изменений в Устав Хребтовского сельсовета Богучанского района» 

 

                  В соответствии  со статьями 14, 27, 29, 31, 40 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» (в редакции от   01.07.2021 года), Законом Красноярского края 

от 09.07.2020 № 9-4046 «О внесении изменений в статью 2 Закона края «О гарантиях 

осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного 

самоуправления, выборного должностного лица  местного самоуправления в 

Красноярском крае», руководствуясь статьёй  58 Устава Хребтовского сельсовета, 

Хребтовский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

                1.Утвердить проект решения Хребтовского сельского Совета депутатов «О 

внесении изменений в Устав Хребтовского сельсовета Богучанского района», согласно 

приложению. 

               2.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя 

Хребтовского сельского Совета депутатов Е.В. Бузько. 

  

 

Председатель Хребтовского 

сельского Совета депутатов                                                                Е.В. Бузько 

 

Глава Хребтовского сельсовета                                                         О.А. Черных 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                      

 



                                                                        Приложение  

                                                                                             к решению Хребтовского 

                                                                                                сельского Совета депутатов 

                                                                                      от 07.05.2025 № 24-49   

 

 

ХРЕБТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

 РЕШЕНИЕ   

 

00.00.2025                                             п. Хребтовый                                       ПРОЕКТ 

 

О внесении изменений и дополнений в Устав Хребтовского сельсовета Богучанского 

района Красноярского края 

 

         В целях приведения отдельных положений Устава Хребтовского сельсовета 

Богучанского района Красноярского края в соответствие с действующим 

законодательством, руководствуясь  статьей 14, 20 Устава Хребтовского сельсовета 

Богучанского района Красноярского края, Хребтовский  сельский  Совет депутатов  

РЕШИЛ: 

1.Внести в статью 54.4. Устава Хребтовского сельсовета Богучанского 

района Красноярского края следующие изменения: 

        1.1. в пункте 1 слова «к пенсии, досрочно назначенной в соответствии с Законом 

Российской Федерации» заменить словами «досрочно назначенной в соответствии с 

Федеральным законом»; 

       1.2.   статью 54.4. дополнить пунктом 2.1. следующего содержания: 

       «п.2.1. В случае вступления в законную силу в отношении лица, ранее 

замещавшего муниципальную должность, обвинительного приговора суда за 

совершение преступления с использованием должностных полномочий в период 

замещения муниципальной должности, приобретения лицом, замещавшим 

муниципальную должность, статуса иностранного агента, право на получение пенсии за 

выслугу лет не возникает, а выплата назначенной пенсии за выслугу лет указанному 

лицу прекращается со дня вступления в силу обвинительного приговора суда, со дня 

приобретения статуса иностранного агента»; 

        1.3. в статье 54.4. пункт 3 изложить в следующей редакции: 

«п.3 Пенсия за выслугу лет, выплачиваемая за счет средств местного бюджета, может 

быть установлена в таком размере, чтобы сумма страховой пенсии по старости 

(инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии повышенной 

фиксированной выплаты к страховой пенсии, установленных в соответствии с 

Федеральным законом «О страховых пенсиях» , пенсии по государственному 

пенсионному обеспечению и пенсии за выслугу лет составляла не более 45 процентов 

двукратного месячного денежного вознаграждения с учетом коэффициента 1,125, при 

наличии срока исполнения полномочий по муниципальной должности пять лет. Размер 

пенсии за выслугу лет может увеличиваться на пять процентов двукратного месячного 

денежного вознаграждения за каждый последующий год исполнения полномочий по 

муниципальной должности, при этом сумма страховой пенсии по старости 

(инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии, повышений 

фиксированной выплаты к страховой пенсии, пенсии по государственному пенсионному 

обеспечению и пенсии за выслугу лет не может превышать 95 процентов двукратного 

месячного денежного вознаграждения с учетом коэффициента 1,125. 

https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=D84B785C-78CB-4F3A-984C-395F46763F2B
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=D84B785C-78CB-4F3A-984C-395F46763F2B
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=D84B785C-78CB-4F3A-984C-395F46763F2B
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=D84B785C-78CB-4F3A-984C-395F46763F2B
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=D84B785C-78CB-4F3A-984C-395F46763F2B
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=D84B785C-78CB-4F3A-984C-395F46763F2B


         1.4.в пункте 5 в абзаце первом слова «исходя из денежного вознаграждения» 

заменить словами «исходя из двукратного месячного денежного вознаграждения»; 

         1.5. абзац третий изложить в следующей редакции: 

           «Размер пенсии за выслугу лет, исчисляемый исходя из двукратного месячного 

денежного вознаграждения, для лиц, замещающих муниципальные должности, может 

рассчитываться с применением следующего коэффициента 1,125; 

        1.6. в пункте 5 статьи 54.4. подпункт 4 исключить. 

        2. Поручить Главе Хребтовского сельсовета Богучанского района  

Красноярского края направить настоящее решение в Управление Министерства 

юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю для государственной 

регистрации. 

             3. Контроль за исполнением Решения возложить на председателя Хребтовского 

сельского Совета депутатов Бузько Е.В. 

             4. Глава Хребтовского совета обязана опубликовать (обнародовать) 

зарегистрированное настоящее Решение в течение семи дней со дня поступления из 

Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю 

уведомления о включении сведений о настоящем решении в государственный реестр 

уставов муниципальных образований Красноярского края. 

             5. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию 

(обнародованию) после его государственной регистрации и вступает в силу в день, 

следующий за днем официального опубликования. 

 

 

 

Председатель Хребтовского 

сельского Совета депутатов                                                                        Е.В. Бузько 

 

 

Глава Хребтовского сельсовета                                                                О.А. Черных 

 

 

 
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2  

к решению Хребтовского сельского  

Совета депутатов от 07.05.2025 г. №24-49 

 

 

Порядок учета предложений по проекту решения Хребтовского   сельского   

Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Хребтовского   

сельсовета Богучанского района Красноярского края» и участия граждан в его 

обсуждении 

 

 

1. Жители Хребтовского сельсовета Богучанского района по официально 

опубликованному проекту решения Хребтовского сельского  Совета депутатов «О 

внесении изменений и дополнений в Устав Хребтовского сельсовета 

Богучанского района Красноярского края» вносят свои предложения в 

Хребтовский  сельский  Совет депутатов (далее – Совет депутатов) по адресу: 

663468, п. Хребтовый, ул. Киевская,7, письменно или устно. 

2. Поступившие в Совет депутатов письменные предложения граждан 

заносятся в журнал регистрации «Учет предложений по проекту решения 

Хребтовского сельского  Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений 

в Устав Хребтовского сельсовета Богучанского района Красноярского края» с 

присвоением входящего номера (фамилия, имя, отчество лица, направившего 

предложение, адрес проживания, содержание вносимого предложения, 

количество листов бумажного носителя с содержанием предложения). 

3. Если в поступившем в Совет депутатов письменном предложении не 

указаны фамилия гражданина, направившего предложение, и почтовый адрес,  

такое предложение  рассмотрению не подлежит. 

4. Устные предложения граждан по проекту решения Хребтовского  

сельского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав 

Хребтовского  сельсовета Богучанского района Красноярского края» вносятся 

непосредственно в Совет депутатов и подлежат занесению в указанный выше 

журнал регистрации. 

5. При устном внесении предложения гражданин должен иметь при себе 

паспорт или иной документ, удостоверяющий его личность. 

6. Жители Хребтовского  сельсовета Богучанского района принимают  

участие в обсуждении проекта решения Хребтовского  сельского  Совета 

депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Хребтовского 

сельсовета  Богучанского района Красноярского края» во время проведения 

публичных слушаний, назначаемых и проводимых в порядке, установленном 

федеральным законодательством и муниципальными  правовыми актами. 

 

 
 

 


